the Group include: the Group’s fund demands in
the future, capital efficiency, actual and expected
profitability, expected cash flow, and estimated
capital expenditures. If any change of the economic
conditions influences the Group, the Group will
adjust its capital structure.

The Group supervises its capital structure through
adjusted net debt-to-capital ratio. For this purpose,
adjusted net debt is defined as total debt (which
includes short-term loans, long-term loans and lease
liabilities), cash at bank and on hand.

十一、 股份支付（續）

2、 以權益結算的股份支付情況（續）

授予日權益工具的公允價值以授

予日權益工具市場價格為基礎，

同時考慮授予股票所依據的條款

和條件進行調整後確認權益工具

的公允價值。

在等待期內每個資產負債表日，

根據最新取得的可行權職工人數

變動等後續信息做出最佳估計，

修正預計可行權的權益工具數

量。在可行權日，最終預計可行

權權益工具的數量與實際可行權

工具的數量一致。

十二、 資本管理

本集團資本管理的主要目標是保障本集

團的持續經營，能夠通過制定與風險水

準相當的產品和服務價格並確保以合理

融資成本獲得融資的方式，持續為股東

提供回報。

本集團對資本的定義為股東權益。本集

團的資本不包括與關聯方之間的業務往

來餘額。

本集團定期覆核和管理自身的資本結

構，力求達到最理想的資本結構和股東

回報。本集團考慮的因素包括：本集團

未來的資金需求、資本效率、現實的及

預期的盈利能力、預期的現金流、預期

資本支出等。如果經濟狀況發生改變並

影響本集團，本集團將會調整資本結

構。

本集團通過經調整的淨債務資本率來監

管集團的資本結構。經調整的淨債務為

總債務（包括短期借款、長期借款以及

租賃負債），扣除貨幣資金。

NOTES TO UNAUDITED INTERIM FINANCIAL STATEMENTS
未經審核中期財務報表附註

(All amounts expressed in RMB unless otherwise specified)
（除特別註明外，金額單位為人民幣元）

長飛光纖光纜股份有限公司   中期報告 2022 281

XII. CAPITAL MANAGEMENT (CONT’D)

The adjusted net debt-to-capital ratio is as follows:

30 June
2022

31 December
2021

2022年
6月30日

2021年
12月31日

(Unaudited) (Audited)
（未經審核） （經審核）

Current liabilities 流動負債
 Short-term loans  短期借款 2,574,002,297 1,717,697,001
 Long-term loans due within one year  一年內到期的長期借款 329,503,611 505,243,174
 Non-current lease liabilities due within
  one year

 一年內到期的租賃負債
15,625,373 11,053,235

 Interests of debenture payables due
  within one year

 一年內到期的應付債券利息
17,399,969 17,096,646

Non-current liabilities 非流動負債
 Long-term loans  長期借款 2,996,310,000 1,289,500,000
 Lease liabilities  租賃負債 32,454,798 37,516,751
 Debenture payables  應付債券 496,714,153 488,075,933

Total debts 總債務合計 6,462,010,201 4,066,182,830
Add: proposed dividends 加：提議分配的股利 — 212,971,335
Less: cash at bank and on hand 減：貨幣資金 4,216,200,585 2,771,270,979

Adjusted net debt 經調整的淨債務 2,245,809,616 1,507,883,186

Shareholders’ equity 股東權益 11,517,925,960 10,585,027,517
Less: proposed dividends 減：提議分配的股利 — 212,971,335

Adjusted net capital 經調整的資本 11,517,925,960 10,372,056,182

Adjusted net debt-to-capital ratio 經調整的淨債務資本率 19.50% 14.54%

十二、 資本管理（續）

經調整的淨債務資本率如下：

NOTES TO UNAUDITED INTERIM FINANCIAL STATEMENTS
未經審核中期財務報表附註
(All amounts expressed in RMB unless otherwise specified)
（除特別註明外，金額單位為人民幣元）

Yangtze Optical Fibre and Cable Joint Stock Limited Company   Interim Report 2022282

十三、 承諾及或有事項

1、 重要承諾事項

(1) 資本承擔

十四、 資產負債表日後事項

1、 重要的非調整事項

2022年4月7日，本公司與博創
科技屆時股東ZHU WEI（朱偉）、
丁勇、WANG X IAOHONG、
JIANG RONGZHI、天通控股股份
有限公司（以下簡稱「轉讓方」）簽

署《股權轉讓協議》，擬受讓轉讓

方持有的22,120,000股博創科技
股份（約佔該公告發出日博創科技

總股本的12.72%），並於同日與
ZHU WEI（朱偉）簽署《表決權委
託協議》，ZHU WEI（朱偉）擬將其
持有的博創科技22,110,372股股
份（約佔該公告發出日博創科技總

股本的12.71%）對應的表決權全
部委託給本公司行使。（詳見公司

披露於上海證券交易所網站(www.